SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

EDITAL Nº. 04/IFAM-CAMPUS PARINTINS, de 11 de NOVEMBRO de 2019.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL N°- 004, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Amazonas/IFAM- Campus

Parintins, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a PORTARIA N.º 1.134 GR/IFAM,

publicada no DOU Nº 102, de 29/05/2019, Seção 2, pág. 30, republicada n DOU nº 116, de 18/06/2019, Seção 2,

pág. 31 e, considerando a Lei nº. 8.745, de 09/12/1993, DOU de 10/12/1993, alterada pela Lei nº. 9.849, de

26/10/1999, DOU de 27/10/1999, a Lei nº. 11.784, de 22/09/2008, DOU de 23/09/2008, o Decreto nº. 6.944, de

21/08/2009, DOU de 24/08/2009 e a Lei nº. 12.425, de 17/06/2011, DOU de 20/06/2011, a Lei nº. 12.772, de

28/12/2012, DOU de 31/12/2012, Decreto n.º 8.259, de 29.05.2014, DOU de 30.05.2014, resolve

HOMOLOGAR o Resultado Final do certame, por Área/Disciplina, Classificação, Nome e Pontuação:

ADMINISTRAÇÃO: 1º - ALUIZIO DA SILVA RIBEIRO NETO – 118,5; 2º - VALDOMIRO LOPES DOS

SANTOS NETO – 106; 3º - FERNANDA PINHEIRO FRAGATA – 103; 4º - KATRINNE TAVARES

FERREIRA – 94,5; 5º - ANDRÉA BARATA TEIXEIRA – 92; 6º - WENDELL LIMA BANDEIRA – 87; 7º -

SIMONE BRANDÃO BULCÃO – 80,16; 8º - ANDRÉIA BENTES MENDES – 73,5; 9º - ELISÂNGELA

APARECIDA RIBEIRO – 61,66; 10º - GISELLY PINHEIRO RIBEIRO – 61,5.

FÍSICA: 1º - JOSINEY DE SOUZA GLÓRIA – 103,5; 2º - JEAN DA SILVA E SILVA – 95,66; - 3º - FELIPE

RODRIGO MALÍCIO MARQUES – 89,5; 4º - RAPHAEL ALENCAR COLARES – 86; 5º - RAMON LIMA

AZEVEDO – 80,5 – 6º - KAZUOHIRO SHOJI TOKUTA – 72,16; 7º - BRUNO SOUSA DE SOUZA – 71,83;

8º - JOSÉ ALEXANDRE FERNANDES MENDES – 61,83.

PORTUGUÊS: 1° - IVONE TRAVASSOS DA SILVA – 119; 2º - MARANICE PAIXÃO DE SOUZA – 119;

3º - ALMIRO LIMA DA SILVA – 106; 4º - GABRIELLY BRITO DA COSTA – 102; 5º - RALLYME

VASCONCELOS COSTA – 98,05; 6º - ILCA APARECIDA GOMES DA COSTA LOPES – 98; 7º - JOÃO

CORRÊA SANTARÉM NETO – 86,83; 8º - ADRIANO PINTO MARINHO – 67,66.

ZOOTECNIA: 1º - VALCELY DA ROCHA COSTA – 110,5; 2º - MAIARA DOS SANTOS FERREIRA –

108,83; 3º - RONNER JOAQUIM MENDONÇA BRASIL – 108; 4º - RENATA MARIA DA SILVA – 107,66;

5º - FÁBIO JOSÉ RIBEIRO SIMAS – 106,66; 6º - VANEZA DE SÁ TEIXEIRA – 102; 7° - OSCARINA DE

SOUZA BATALHA – 96,5; 8º - ANA REBECA PIRES DA SILVA – 95,16; 9º - NURIELY DE SÁ TEIXEIRA

SOUZA – 87,83; 10º - VALÉRIA DOS SANTOS DE MEDEIROS – 79,5.

Os candidatos APROVADOS, dentro do limite de vagas no Edital, no Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto para o Campus PARINTINS/AM, objeto do EDITAL N° 03, de 09/10/2019, deverão se

presentar no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas na Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus

Parintins, munidos de documentação conforme subitem 11.1 do Edital.

Kleber de Britto Souza

Diretor Geral – Campus Parintins